
DOPORUČENÍ PŘI POUŽITÍ LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ S 
OBSAHEM KETOPROFENU APLIKOVANÝCH NA KŮŽI 

 
Název léčivého přípravku 

PRONTOFLEX 10 % 
 
Při aplikaci ketoprofenu na kůži byly po vystavení léčené oblasti slunečnímu 
záření (i v případě zatažené oblohy) nebo záření solaria hlášeny kožní 
reakce, tzv. fotosenzitivní reakce. 
 
Je proto nutné dodržet tyto pokyny: 
 

 Po každé aplikaci přípravku je třeba si důkladně umýt ruce. 
 V průběhu léčby a 2 týdny po ní se nesmí léčená místa vystavovat 

slunečnímu záření ani ultrafialovému záření solária. 
 V průběhu léčby a 2 týdny po ní je třeba chránit léčené oblasti volným 

oděvem (i v případě oblačného počasí), aby se zabránilo riziku 
fotosenzibilizace. 

 Ošetřené místo nesmí být překryto těsným (neprodyšným) obvazem. 
 Pokud se na léčené oblasti objeví jakákoli kožní změna (zarudnutí, 

pupínky, puchýřky apod.), je třeba léčbu ihned ukončit, při výraznějších 
potížích je nutno navštívit kožního lékaře.  

 
Další pokyny jsou uvedeny v příbalovém letáku – pečlivě jej prosím pročtěte. 
 
Pro omezení rizika již přípravky s ketoprofenem aplikované na kůži nejsou 
volně prodejné, jsou vydávány pouze na lékařský předpis. 
 
Text tohoto doporučení byl schválen Státním ústavem pro kontrolu léčiv. 
 
CYATHUS Exquirere PharmaforschungsGmbH, Rudolfplatz 2/8, 1010 Vienna, Austria 
 
 


